ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

CASA VEREADOR “FRANCISCO GOMES DA SILVA”
CNPJ/MF-Nº 02.304.546/0001-61

____________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 010/2023
AUTOR: JARDEL GALDINO DE OLIVEIRA
DESTINATÁRIO: CHEFE DO PODER EXECUTIVO
ASSUNTO: SOLICITA A EMISSÃO PARA ESSA CASA
LEGISLATIVA O CODIGO DE POSTURA DO MUNICÍPIO PARA
REGULARIZAR TODOS OS IMOVÉIS DA ZONA URBANA E
RURAL DO NOSSO MUNICÍPIO.

                 Senhor Presidente;

                 O vereador que este subscreve, requer que após ouvido o plenário seja
encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo
Municipal no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

              O nosso município ainda não tem esse código, a Secretaria de
infraestrutura, possa atualizar e fazer o compartilhamento as obras, atuar em
terrenos baldios, casas, comércio entre outros, nas vias públicas, avenidas,
estradas, atualizar ITU, alvará de construção, e atuar juntos com as outras
secretarias do município, assim fazendo um trabalho voltado a toda
população Baraunense.

Com isso conto com o apoio dos pares para aprovação do mesmo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 14 de Abril de 2023.

_________________________________
Jardel Galdino de Oliveira

Vereador